Paraná , 26 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3372

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        171

Publicado por:
Juliano Ortiz da Silva

Código Identificador:7C3ACA36

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°265/2025

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 265/2025 – De

25/09/2025 á 28/09/2025
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024,

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

FERNANDA

ALINE

ANDRADE

CONTROLE

INTERNO
CURITIBA

25/09/2025 à

28/09/2025

PARTICIPAR DO

EVENTO

―LANÇAMENTO DO

PROGRAMA INOVA

CIDADES‖

R$

1.060,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 24 de Setembro de 2025.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:FB9B209A

DIRETORIA DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE DIÁRIAS N°266/2025

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 266/2025 – De

25/09/2025.
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024,

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

BRUNO

HENRIQUE

DA ROCHA

CONSELHEIRO

TUTELAR
TOMAZINA 25/09/2025

LEVAR CRIANÇA

PARA ACOLHIMENTO

NA CASA LAR.

R$

40,00

EDINARA

GRACE

ASPERTI

CONSELHEIRO

TUTELAR
TOMAZINA 25/09/2025

LEVAR CRIANÇA

PARA ACOLHIMENTO

NA CASA LAR.

R$

40,00

EVA LUCIA

DIAS DE

ALMEIDA

CONSELHEIRO

TUTELAR
TOMAZINA 25/09/2025

LEVAR CRIANÇA

PARA ACOLHIMENTO

NA CASA LAR.

R$

40,00

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 25 de Setembro de 2025.

Publicado por:
Priscila Fernanda Martins

Código Identificador:135F8522

EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 52, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

SÚMULA: ―Nomear os membros para compor a

câmara intersetorial de segurança alimentar e

nutricional no âmbito do município de Jundiaí do Sul,

Estado do Paraná, e dá providências‖.

PAULO ROBERTO PEDRO, Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul,

Estado do Paraná, no de uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1º Ficam nomeados os membros da Câmara Intersetorial de

Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN em conformidade

com a Lei 448/2013, a qual será composta pelos seguintes membros:

I. Departamento Municipal de Assistência Social

Titular: Ivanise de Lima Silva (PRESIDENTE)

Suplente: Denis Nunes de Macedo

II. Departamento Municipal de Educação
Titular: Ana Paula Leite

Suplente: Thaysa Fernanda Pereira Rosa

III. Departamento Municipal de Saúde
Titular: Cássia Regina Paiva

Suplente: Pâmela Ribeiro da Silva Pinheiro

IV- Departamento Municipal de Agricultura
Titular: Sílvia Aparecida Otávio

Suplente: Thiago Gonçalves Rodrigues

Artigo 2º A presidência da CAISAN será exercida pelo(a) diretor(a)

do Departamento Municipal de Assistência Social, de acordo com o

Artigo 9º, Parágrafo Único, da Lei Municipal 448/2013;

Artigo 3º Caberá ao Chefe da Unidade de Controle interno e Auditor

(se houver) prestar esclarecimentos e orientações a respeito da

aplicação do Manual Procedimentos de Auditoria;

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito Municipal

(Assinado Digitalmente)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná,

em 27 de Agosto de 2025.

Publicado por:
Joao Pedro Soares de Arruda Dos Reis

Código Identificador:0A9705F9

EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 65/2025

DECRETO Nº 65 DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

SÚMULA: DECLARA LUTO OFICIAL PELO

PERÍODO DE 03 (TRÊS) DIAS NESTE

MUNICÍPIO, PELO FALECIMENTO DOEX-

VEREADOR OSR. IOLANDO DA SILVA

RODRIGUES,CONHECIDO

COMO―LANDO‖,OCORRIDO QUARTA-FEIRA,

DIA 24 DE SETEMBRO DE 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO,Prefeito do Município de Jundiaí do Sul,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDOo falecimento do ex-vereador oSR. IOLANDO

DA SILVA RODRIGUES, conhecido como "LANDO";

CONSIDERANDOo legado político deixado pelo homenageado,

que, ao exercer por 02 (dois) mandatos a vereança, atuou com

dedicação, ética e compromisso com o bem-estar da população;

CONSIDERANDOo sentimento de pesar da comunidade e a

relevância dos serviços prestados pelo homenageado;

DECRETA:
Art. 1º.Fica decretado luto oficial no Município de Jundiaí do Sul, por

3 (três) dias, em sinal de profundo pesar, pelo falecimento do ex-

vereadorSR. IOLANDO DA SILVA RODRIGUES, conhecido

como "LANDO".

Art. 2º.Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, 25 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito

Publicado por:
Odair Rosildo Farinha

Código Identificador:C969331A